II. VENULEIVS libro septuagesimo ad Edictum.

In Saluiano interdicto, si in fundum communem duorum pignora sint ab aliquo inuecta, possessor vincet: & erit eis descendendum ad Seruianum iudiciū.

D hic nata tantum est, sed apud debitorem concepta. Alij dicunt, etiam hic nata apud debitorem. Item in eo quod dicit emptorem teneri: & sic datur contra extraneum: vt hic, & j. l. proxi. §. j. est contra. Co. eod. l. j. vbi dicit non dari in extraneum: sed dic directum non dari, vtile sic: vt hic, & j. l. proxi. §. j. vel dic vt ibi. & quere vt ibi.

q Essent. quod in dubio præsumitur: vt. j. eo. l. si. Accur.

r Extraneos. id est colonum qui est extraneus respectu creditorū. vel dic proprie: & hoc ne ob. C. e. l. j. quæ est contra. sed solu. §. j. respon. l. j. Itē quod dicit aduersus & c. l. in solidum: & sic est occupatis cōditio melior. Idem in hypothecaria per omnia, quod in hoc interdicto: vt. §. de pigno. l. si debitor. sed secus in quasi Seruiana: vt. j. l. si. in fi. Vel dic verius idem in quasi Seruiana: & illā expone vt ibi iam dices, & adde quod not. in. l. illa, si debitor. §. de pigno. Item facit. §. de publi. l. siue. j. §. si duobus.

s In Saluiano. Possessor vincet. Collige ergo quōd cū quis rem obligat duobus simpliciter: quōd in solidum cuique pro suo debito obliget: vt & §. de pigno. l. si fundus. §. si duo.

t Ad Seruianum. in quo id veniet, vt sit possidentis cōditio me-

BB iiij

lior: vt supra de pigno. l. si debitor. & sic idē iuris est in hypothecaria & quasi Seruiana, & interdicto Saluiano: & ex quo in solidum res tenetur duobus, quōd potior sit occupantis conditio & possessoris. Sed secundum H. quare hic dicit: & erit descendendū, id est decurrendum ad Seruianam? Respon. quia interdictum ces-

abat cum contra extraneum ageretur, vt hic erat: vt. C. eo. l. j. Sed quidam dicunt quōd quasi Seruiana differt in hoc ab hypothecaria, & interdicto: quasi in ista quasi Seruiana nec sit possidētis nec occupantis conditio melior. & l. illam, si debitor. in hypothecaria tantum, & non in quasi Seruiana intelligunt.

Exceptionum decuplex. quadruplex diuisio.

- I { 2 Merae negationis.
- 3 Actionis seu iuris.
- 4 Intentionis vel facti.
- II { 5 Ecclesiasticae.
- 6 Mixtae.
- 7 Seculares.
- 8 Dilatoria { 9 Merae dilatoriae, vt solutionis.
- 10 Declinatoriae iudicij.
- III { 11 Ratione iudicis,
- 12 Actoris,
- 13 Rei,
- 14 Syndici,
- 15 Procuratoris,
- 16 Rescripti,
- 17 Loci,
- 18 Temporis,
- 19 Libelli,
- 20 Fori,
- 21 Cause.
- 22 Anomala, vt exceptio excommunicationis.
- 23 Mixta seu dubia.
- 24 Quasi peremptoriae, quae contra personas testium opponuntur.
- 25 Peremptoriae { 26 Personae
- 27 Obligationis, quae tollit
- 28 Vtramque. s. civilem & naturalem,
- 29 Naturalem tantum,
- 30 Civilem tantum,
- 31 Neutram.
- 32 Iudicij,
- 33 Poenae,
- 34 Accusationis.
- III { 35 Temporales, vt pactum de non petendo intra certum tempus.
- 36 Perpetuae, vt doli, metus.
- 37 De quibus dubitatur, vt ne maritus conueniatur ultra quam facere possit.
- 38 Personales { 39 Inhaerentes personae per quam, vt { De legato,
- De exempto.
- 40 Aliae personae contra, quam vt iudicis suspicio.
- 41 Reales. { 42 Concernentes rem de qua principaliter agitur, vt petis beneficium, & dico sublatum.
- 43 Aliae quamlibet rem, vt locum non tutum, remotum, Quae non opposita nunquam elidit, vt epistolae diui Hadriani.
- 44 Favorabiles { 45 Quae etiam non opposita elidit, vt exceptio pacti.
- 46 Perpetua, vt Velleiani.
- 47 Quae non competit nisi expresse opponatur, vt compensationis.
- VI { 48 Odiosae, Macedoniani, criminum.
- 49 Inductae propter iuris rigorem, vt rei iudicatae.
- 50 Inductae propter naturalem aequitatem, vt non numeratae pecuniae, & similes.
- VII { 51 Diuersae.
- 52 Alternatae,
- 53 Contrariae.
- VIII { 54 Civiles.
- 55 Praetoriae.
- IX { 56 Directae.
- 57 Vtiles.
- X { 58 Modificatoriae condemnationis, vt de peculio.
- 59 Modificatoriae executionis, vt inuentarij confecti.
- XI { 60 Incidentes.
- 61 Emergentes.
- XII { 62 Ordinis.
- 63 Praeposterationis.
- XIII { 64 Rationabiles, & non frustratoriae,
- 65 Irrationabiles, & frustratoriae.
- XIII { 66 Generalis,
- 67 Obscura.